“1、截至本法律意见书出具之日，本次交易已履行了必要的批准和授权，

交易各方有权按照批准的方案实施本次交易。

2、英特集团本次发行股份购买资产已依法办理标的资产过户，办理完成英

特集团增资相关验资手续。英特集团本次新发行的股份已在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司办理完毕登记手续。

3、 英特集团已完成本次募集配套资金项下的新增注册资本验资及新增股份

登记手续。

4、本次交易各方已签署的各项协议及作出的相关承诺事项已切实履行或正

在履行，未出现违反协议约定或承诺的行为。

5、截至本法律意见书出具之日，本次交易实施过程中，未发现相关实际情

况与此前披露的信息存在重大差异的情况。

6、本次交易尚需办理本法律意见书第十部分所述的相关后续事项，在本次

交易相关各方切实履行相关协议、承诺等安排的情形下，该等后续事项的办理和

履行不存在实质性法律障碍。”

31

第四节 本次交易的新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2023 年 3 月 27 日出具

的《股份登记申请受理确认书》，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已

受理本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金涉及的新增股份登记申

请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

二、新增股份数量及价格

本次发行股份及支付现金购买资产新增股份数量及价格情况如下：

发行股票数量：147,044,469 股人民币普通股（A 股）

发行股票价格：9.22 元/股

发行股票性质：限售条件流通股

本次向特定对象发行股票募集配套资金新增股份数量及价格情况如下：

发行股票数量：48,899,755 股人民币普通股（A 股）

发行股票价格：8.18 元/股

发行股票性质：限售条件流通股

三、新增股份的证券名称、证券代码和上市地点

证券简称：英特集团

证券代码：000411

上市地点：深圳证券交易所

四、新增股份的上市时间

本次新增股份的上市日为 2023 年 4 月 12 日，根据深交所相关业务规则的规

定，新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

32

五、新增股份的限售安排

详见本公告书摘要“第二节 本次交易方案”之“二、发行股份及支付现金

购买资产具体方案”之“（五）锁定期安排”和“第二节 本次交易方案”之“三、

募集配套资金具体方案”之“（四）锁定期安排”。

33

第五节 本次股份变动情况及其影响

一、股份变动情况

（一）本次发行前后公司股本结构变动表

证券类别
变更前数量

（股）

变更数量

（股）

变更后数量

（股）

有限售流通股（不包括高管锁定股） 8,639,040 195,944,224 204,583,264

无限售流通股（包括高管锁定股） 300,861,909 - 300,861,909

总股本 309,500,949 195,944,224 505,445,173

（二）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2022 年 9 月 30 日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 浙江省国际贸易集团有限公司 74,383,363 24.27

2 华润医药商业集团有限公司 59,745,585 19.49

3 浙江华辰投资发展有限公司 51,695,806 16.87

4 迪佛电信集团有限公司 8,034,271 2.62

5 杭州市实业投资集团有限公司 1,328,400 0.43

6 杨晨辉 1,047,400 0.34

7 何军 969,360 0.32

8
共青城瀛岳私募基金管理有限公司

-瀛岳核心私募证券投资基金
681,400 0.22

9 张亚萍 621,700 0.20

10 华泰证券股份有限公司 575,152 0.19

合计 199,082,437 64.95

（三）本次发行后公司前十名股东持股情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2023 年 3 月 24 日出具

的《合并普通账户和融资融券信用账户前 10 名明细数据表》，本次发行后公司前

十名股东及其持股情况如下：

34

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 浙江省国际贸易集团有限公司 150,846,487 29.84

2 浙江华辰投资发展有限公司 122,277,151 24.19

3 华润医药商业集团有限公司 59,745,585 11.82

4 浙江康恩贝制药股份有限公司 48,899,755 9.67

5 迪佛电信集团有限公司 8,034,271 1.59

6 杭州市实业投资集团有限公司 1,328,400 0.26

7 何军 969,360 0.19

8 陈伟 687,820 0.14

9 钱亚红 536,940 0.11

10 莫德明 466,100 0.09

合计 393,791,869 77.91

二、上市公司董事、监事及高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行对象不包括公司董事、监事和高级管理人员，因此公司董事、监事

和高级管理人员持有的公司股份数量不因本次发行而变动。本次发行前后，公司

董事、监事和高级管理人员其持股比例因总股本增加而被动稀释。

本次发行前后，公司董事、监事及高级管理人员直接持有公司股份的变动情

况具体如下：

姓名 职务

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

应徐颉 董事长 246,000 0.08% 246,000 0.05%

汪洋 董事、总经理 120,000 0.04% 120,000 0.02%

杨永军 董事 180,000 0.06% 180,000 0.04%

郭俊煜 董事 - - - -

张建明 董事 - - - -

黄英 独立董事 - - - -

陈昊 独立董事 - - - -

余军 独立董事 - - - -

郭峻 监事会主席 - - - -

35

姓名 职务

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

王政 监事 - - - -

尹石水 监事 - - - -

樊晓卿 职工代表监事 - - - -

辛崇峰 职工代表监事 - - - -

李军 总法律顾问 180,000 0.06% 180,000 0.04%

吴敏英 副总经理 180,000 0.06% 180,000 0.04%

吕宁 副总经理 180,000 0.06% 180,000 0.04%

刘琼 副总经理 180,000 0.06% 180,000 0.04%

何晓炜 副总经理 180,000 0.06% 180,000 0.04%

谭江 董事会秘书 108,000 0.03% 108,000 0.02%

曹德智 财务负责人 72,000 0.02% 72,000 0.01%

包志虎 时任副总经理 6,000 0.00% 6,000 0.00%

金小波 时任财务负责人 108,000 0.03% 108,000 0.02%

2023年1月11日，公司公告时任副总经理包志虎先生因达到法定退休年龄，

已办理退休手续，不再担任公司副总经理职务。

2023年3月15日，公司公告时任财务负责人金小波先生因工作调整原因辞去

公司财务负责人职务。公司于2023年3月14日召开九届二十七次董事会议，同意

聘任曹德智先生为公司财务副总监（财务负责人），任期自九届二十七次董事会

议审议通过之日起，至第九届董事会届满之日止。

除上述情况外，本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况未

发生其他变化。

三、本次发行前后对上市公司每股收益和每股净资产的影响

本次交易前后，上市公司每股收益和每股净资产变化情况如下表所示：

36

项目

2022 年 7 月末/2022 年 1-7 月 2021 年末/2021 年度

发行前 发行后 发行前（注） 发行后

每股净资产（元） 6.07  6.58  5.83  6.23

基本每股收益（元） 0.40 0.49 0.56 0.71

注：1、2021 年经审计基本每股收益为 0.67 元/股，因上市公司 2022 年 6 月实

施 2021 年度权益分派方案每 10 股转增 2 股，故对交易前每股收益进行重新计

算

2、发行前每股净资产=（发行前归属于母公司股东权益-其他权益工具)÷发行前

股本总额

3、发行后每股净资产=(发行后归属于母公司股东权益-其他权益工具)÷发行后

股本总额

4、发行前基本每股收益=发行前归属于母公司股东净利润÷发行前当期加权平

均股本总额

5、发行后基本每股收益=发行后归属于母公司股东净利润÷发行后当期加权平

均股本总额

6、上市公司最近一年经调整每股收益=2021 年归属于母公司股东净利润÷发行

后总股本=167,809,938.17÷505,445,173=0.3320(元/股)

四、上市公司主要财务数据

天职会计师对上市公司 2019 年、2020 年和 2021 年的财务报告进行了审计，

出具了标准无保留意见的《2019 年审计报告》（天职业字[2020]99 号），《2020 年

审计报告》（天职业字[2021]9 号）和《2021 年审计报告》（天职业字[2022]99 号）。

上市公司 2019 年、2020 年和 2021 年经审计的主要财务数据和财务指标，

及 2022 年 1-9 月未经审计的主要财务数据和财务指标如下：

（一）合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目
2022 年

9 月 30 日

2021 年

12 月 31 日

2020 年

12 月 31 日

2019 年

12 月 31 日

资产总额 1,435,985.65 1,224,533.45 1,125,026.96 1,076,945.94

负债总额 1,055,972.87 872,975.25 804,442.05 779,795.51

所有者权益 380,012.78 351,558.20 320,584.91 297,150.44

归属于母公司所

有者权益
201,043.37 189,585.97 166,003.25 151,711.46

（二）合并利润表主要数据

单位：万元

37

项目 2022 年 1-9 月 2021 年度 2020 年度 2019 年度

营业收入 2,231,271.86 2,673,097.95 2,500,820.47 2,460,092.72

营业利润 48,535.22 55,877.30 46,822.64 46,722.42

利润总额 47,857.89 54,062.12 46,636.75 46,613.61

净利润 36,429.91 39,613.32 34,281.10 33,767.23

归属于母公司所

有者的净利润
16,033.56 16,780.99 15,674.80 15,109.40

（三）合并现金流量表主要数据

单位：万元

项目 2022 年 1-9 月 2021 年度 2020 年度 2019 年度

经营活动产生的

现金流量净额
-98,178.85 32,602.39 33,224.15 22,056.16

投资活动产生的

现金流量净额
-6,958.57 -14,370.81 -17,536.16 -17,210.99

筹资活动产生的

现金流量净额
56,982.64 -4,170.54 9,523.69 -6,645.62

现金及现金等价

物净增加额
-48,154.77 14,061.04 25,211.68 -1,800.45

（四）主要财务指标

项目

2022 年 09 月

30 日/

2022 年 1-9 月

2021 年 12 月

31 日/

2021 年度

2020 年 12 月

31 日/

2020 年度

2019 年 12 月

31 日/

2019 年度

资产负债率

（%）
73.54  71.29 71.50 72.41

销售毛利率

（%）
6.53  6.53 6.22 6.68

基本每股收益

（元/股）
0.52 0.67 0.63 0.66

五、本次发行股票对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理

确认书》，本次发行股份前后公司股本结构变动情况如下：

股份类型

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

38

有限售流通股（不包括

高管锁定股）
8,639,040 2.79% 204,583,264 40.48%

无限售流通股（包括高

管锁定股）
300,861,909 97.21% 300,861,909 59.52%

合计 309,500,949 100.00% 505,445,173 100.00%

本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易新增股份完

成股份登记后，公司的股本结构将发生变化，公司将新增 195,944,224 股有限售

条件的流通股。同时，本次发行后，国贸集团仍是公司的控股股东。因此，本次

发行不会导致公司的控制权发生变化。此外，国贸集团、华辰投资本次交易前持

有的 126,079,169 股公司股份自本次新增股份上市首日起自愿锁定 18 个月。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，对上市公司的总资产、总负债、营业总收入、利润总额等

不会产生实质性影响，但会显著增加上市公司归属于母公司股东净利润、归属于

母公司股东净资产，提升上市公司可持续发展能力、抗风险能力以及后续发展潜

力，为整体经营业绩提升提供保证，符合上市公司全体股东的利益。

（三）对公司业务结构的影响

本次募集配套资金拟用于支付现金对价、支付交易税费与中介费用、上市公

司或标的公司补充流动资金和偿还债务等。本次发行完成后，上市公司主营业务

范围不会发生变化，主营业务得到进一步巩固和加强。通过本次交易，标的公司

将成为上市公司全资子公司，有利于增强上市公司对标的公司的控制力、提升上

市公司的整体管理效率、实现上市公司资源的更有效配置以及完成母子公司利益

的完全一体化，促进标的公司与上市公司共同发展。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司严格按照《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》及《上